2019 VD.53.P24.50    53
Техническое описание
Пример применения
RA-K c нижним подключением
Присоединительно-регулирующие гарни-
туры RTR-K предназначены для применения
в двухтрубных насосных системах водяного
отопления с подпольной прокладкой трубо-

для соединительной трубки 1 шт. 013G4115
1) Сальник можно заменить без опорожнения системы отопления.
Пример заказа гарнитуры
с терморегулятором
Для отопительного прибора с боковыми
присоединительными отверстиями с меж-
осевым расстоянием 500 мм выбрать гарни-
туру для подключения «в пол» к полимерным
трубопроводам (например, PEX) диаметром
2 × 16 мм двухтрубной системы отопления.
Выбираем: клапан RTR-K с отводом (013G7039);
соединительную трубку длиной 650 мм
(013G3378); присоединительную деталь
(013G7041); 2 фитинга для присоединения
гарнитуры к PEX-трубам (013G4156); термоста-
тический элемент RTR 7000 с газовым заполне-
нием (013G7090).
2019 VD.53.P24.50    55
Техническое описание Гарнитуры присоединительно-регулирующие RTR-K
Устройство
Материалы, контактирующие с теплоносителем
Дросселирующий цилиндр Полифениленсульфид с 40 % стекловолокна (PPS)
Кольцевое уплотнение Тройной этиленпропиленовый каучук
Золотник клапана Бутадиенакрилонитрильный каучук
Нажимной штифт и пружина клапана Хромированная сталь
Соединительная трубка Оцинкованная сталь
Корпус клапана и прочие металлические детали Латунь Ms 58
Устройство гарнитуры RTR-K
с нижним подключением
1 – угловой отвод;
2 – корпус клапана;
3 – золотник клапана;
4 – настроечное кольцо;
5 – сальник;
6 – шток клапана;
7 – соединительная трубка;
8 – уплотнительный фитинг;
9 – присоединительная деталь;
10 – запорное устройство
1
2 3 8 4 5 6
7
8 9 10
56 VD.53.P24.50    2019
Техническое описание Гарнитуры присоединительно-регулирующие RTR-K
Определение
предварительной
настройки клапана
гарнитуры RTR-K
Диаграмма для определения предварительной настройки клапана гарнитуры RTR-К
Диаграмма определения настройки для полной гарнитуры в комбинации
с термостатическим элементом RA с относительным диапазоном Xp от 0,5 до 2,0 °С.
Пример определения
настройки
Требуемый расход G, л/ч 60
Перепад давлений на гарнитуре ΔР, бар 0,1
Требуемая настройка 4
G, кг/ч
ΔР,
мм
вод. ст.
ΔР,
бар
ΔР,
кПа
дБ (А)
дБ (А)
2019 VD.53.P24.50    57
Техническое описание Гарнитуры присоединительно-регулирующие RTR-K
Предварительная